Landkreis Vorpommern-Riigen
Eigenbetrieb Abfallwirtschaft

AKTIVA

31.12.2013
EUR

BILANZ

31.12.2012
EUR

PASSIVA

31.12.2013
EUR

31.12.2012
EUR

Anlagevermogen

Immaterielle Vermogensgegenstdnde

Gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte
und Bauten, einschl. der auf fremden
Grundstiicken

Maschinen und technische Anlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Umlaufvermogen

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

Offentlich-rechtliche Forderungen

sonstige Vermogensgegenstande

Kassenbestand, Bankguthaben, Guthaben
bei der EZB, Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

2.412.142,80
38.693,41

38.69341

1.737.636,39

1.163.918,80

495.220,28
78.497,31
0,00
635.813,00

25.208.593,03

440.749,82
402.643,82
38.106,00
24.767.843,21

19.798,19

2.581.334,94
51.324,00

51.324,00

1.963.657,94

1.299.098,04

595.343,89
69.216,01
0,00
566.353,00

25.158.126,91

448.900,68
310.887,03
138.013,65
24.709.226,23

3.426,95

Eigenkapital
Stammkapital
Riicklagen

allgemeine Riicklage

zweckgebundene Riicklage

Ergebnisvortrag

Jahresiiberschuss/ Jahresfehlbetrag

Sonderposten

Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber
Landkreis Vorpommern-Riigen

Verbindlichkeiten gegeniiber
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

6.200.631,74
1.293.598,10

3.503.533,69
29.865,30

3.473.668,39

1.026.095,46

179.892,37
197.512,12

19.727.288,60

1.692.377,01
1.543.619,40

62.869,90

69.460,00

16.427,71

20.236,67

6.056.392,07
1.293.598,10
3.507.584,45
29.865,30

3.477.719,15

677.402,95

348.692,51
229.114,06

19.821.330,00

1.852.866,51
1.211.866,76

74.785,76

565.000,00

1.213,99

12.300,22

Bilanzsumme

27.640.534,02

27.742.888,80

Bilanzsumme

27.640.534,02

27.742.888,80



